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Unikalne badania poświęcone analizie
prognoz populacji świata do roku 2100

W ramach prac badawczych nad trendami zmian klimatu analizie poddane zostanie ich
przyszłe oddziaływanie na system fizyczny Ziemi. Niewiele badań skupia się na sposobie,
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w jaki zmiany klimatu wpłyną na przyszłe społeczeństwa. Tę lukę wypełniają prace, których
celem jest opracowanie pierwszych, kompleksowych prognoz naukowych populacji wg
wieku, płci i poziomu wykształcenia na świecie do roku 2100. Posłużą one za podstawę do
przestudiowania oddziaływania zmian klimatu na dobrobyt człowieka.

Ambitny w swoich założeniach projekt FUTURESOC (Prognozowanie zdolności adaptacyjnych
społeczeństw do zmian klimatu) jest dofinansowywany ze środków UE na kwotę 2,4 mln EUR
z budżetu Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych (ERBN). Koordynator projektu, profesor
Wolfgang Lutz z Centrum Demografii i Globalnego Kapitału Ludzkiego im. Wittgensteina (IIASA,
VID/ÖAW, WU) w Austrii, opracował rozmaite scenariusze analityczne, odpowiadające przyszłym
warunkom klimatycznym. Przeprowadzi także analizę przyszłego potencjału społecznego w różnych
krajach w porównywalnych punktach w czasie.

Pośród przestudiowanych wydarzeń historycznych znalazły się susza w północnoafrykańskim Sahelu,
huragan Mitch w Ameryce Środkowej i azjatyckie tsunami. W toku prognostycznych studiów
przypadku analizie poddano także przyszły potencjał adaptacyjny regionu Phang Nga/Phuket
w Tajlandii i wyspy Mauritius na południowo-zachodnim Oceanie Indyjskim.

Profesor Lutz jest przekonany, że przewidywanie przyszłych trendów kapitału ludzkiego dla
wszystkich krajów wraz z wielowymiarową prognozą demograficzną może posłużyć za skuteczne
narzędzie analityczne do prognozowania zdolności adaptacyjnych społeczeństw. Analiza populacji wg
obecnego wieku i poziomu wykształcenia pozwala na prognozowanie całych dekad. Dzisiejsi
niewykształceni piętnastolatkowie staną się niewykształconymi sześćdziesięciopięciolatkami w 2060
r. Hipotezy na temat przyszłej płodności, umieralności i migracji zdefiniowano na podstawie
globalnych badań eksperckich, w których wzięło udział 500 uczestników.

Profesor Lutz zauważa: "Przy podejmowaniu prób zrozumienia, na ile zmiany klimatu zagrożą
dobrobytowi ludzi w przyszłości, częstym błędem jest łączenie prognozowanych warunków
klimatycznych (na przykład w 2060 r.) z obecnymi warunkami społecznymi i zdolnościami
adaptacyjnymi. Nie ma to większego uzasadnienia, gdyż wiemy, że przyszłe społeczeństwa będą inne".

Dodaje: "Kiedy spoglądamy wstecz na większość społeczeństw, tego typu zdolności były zasadniczo
odmienne w latach 60. XX w. w porównaniu do dzisiejszych; mamy zatem powód, aby zakładać, że
w 2060 r. również będą całkiem inne. Wyzwanie polega zatem na znalezieniu konkretnego modelu
naukowego, który może pomóc w budowaniu scenariuszy długofalowych zmian w zdolnościach
społeczeństw do radzenia sobie ze zmieniającymi się warunkami klimatycznymi".

Jednak największy problem wiąże się ze zdobyciem danych opartych na różnych poziomach
wykształcenia od ludzi dotkniętych katastrofami naturalnymi. "W sondażach po katastrofach ludzie
oceniają najprzeróżniejsze rzeczy i odpowiadają na rozmaite pytanie, ale nie dotyczą one poziomu
wykształcenia" - zauważa profesor Lutz. Hipoteza o możliwym znaczeniu wykształcenia nie pojawiła
się, stąd - jak sugeruje - nikt nie pomyślał o zadaniu takiego pytania. "W ten sposób czasami
najważniejsze aspekty zostają pominięte, a jeżeli dane nie są gromadzone, ten czynnik nie pojawia
się w analizie".

Nowe scenariusze populacyjne FUTURESOC wg wieku, płci i poziomu wykształcenia przyjęto
ostatnio za "ludzki trzon" nowego zestawu SSP (wspólnych ścieżek społeczno-ekonomicznych), które
posłużą za wspólny punkt odniesienia dla grup modelujących w zakresie zintegrowanej oceny (IA)
oraz analizy wrażliwości, ryzyka i adaptacji (VRA) na świecie.

Prognozowanie potencjału rynkowego to temat kolejnego projektu dofinansowanego z budżetu ERBN



(na kwotę 150.000 EUR) o nazwie FUTURE MARKETS (Narzędzia prognozowania rynkowego oparte
na demografii). Projekt FUTURE MARKETS poświęcony weryfikacji koncepcji, którym również
kieruje profesor Lutz, ma przetestować potencjał rynkowy za pomocą nowego, kwantytatywnego
narzędzia naukowego do prognozowania przyszłych preferencji i zapotrzebowania konsumentów,
opracowanego dzięki postępom metodologicznym poczynionym w toku projektu FUTURESOC.

Projekt FUTURE MARKETS łączy w nowatorski sposób empirycznie szacowany wiek i efekty kohorty
z poddanymi eksperckiej ocenie przyszłymi trendami okresowymi. Ma potencjał, by zapewnić
skuteczne narzędzie do prognozowania społeczno-ekonomicznego w ogóle, a także w szczególności
do przewidywania potencjału rynkowego niektórych towarów i usług. Odkrywanie przyszłych zmian
w preferencjach klientów - "wyprzedzanie trendu" - ma kluczowe znaczenie w marketingu i może
przesądzić o sukcesie narzędzia do prognozowania rynku.

Wyniki obydwu projektów zostaną opublikowane w 2014 r.

Więcej informacji:

Międzynarodowy Instytut Analizy Systemów Stosowanych
http://www.iiasa.ac.at/
Karta informacji o projekcie FUTURE SOC
http://cordis.europa.eu/projects/rcn/90065_pl.html
Karta informacji o projekcie FUTURE MARKETS
http://cordis.europa.eu/projects/rcn/106413_pl.html
Europejska Rada ds. Badań Naukowych (ERBN)
http://erc.europa.eu/

Źródło:  http://cordis.europa.eu/home_pl.html
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
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podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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Informacje dnia:  Nowy wzór elektronicznej legitymacji studenckiej Kleszcz to tylko pośrednik Pod
względem leczenia czerniaka Polska w czołówce Europy Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk Powstała niewidzialna elektroda dla podczerwieni Choroby serca mogą
zaczynać się już w czasie życia płodowego Nowy wzór elektronicznej legitymacji studenckiej Kleszcz
to tylko pośrednik Pod względem leczenia czerniaka Polska w czołówce Europy Przyszłość pszczół
zależy od ochrony ich naturalnych siedlisk Powstała niewidzialna elektroda dla podczerwieni
Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie życia płodowego Nowy wzór elektronicznej
legitymacji studenckiej Kleszcz to tylko pośrednik Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich naturalnych siedlisk Powstała
niewidzialna elektroda dla podczerwieni Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie życia
płodowego  
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